平成１７年１１月１６日

全国数学教育学会第２３回研究発表会のご案内

               全国数学教育学会 理事長     岩崎 秀樹

               第２３回研究発表会 準備委員長  山本 信也

謹啓

 初冬の候、会員の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、全国数学教育学会第２３回研究発表会を、下記の要領で開催いたします。万障

お繰り合わせの上、ご参会下さいますようご案内申し上げます。

                                                                    敬具

記

１）日 時：平成１８年１月２８日（土） １３：３０～１７：３０

                      １月２９日（日）  ９：００～１６：３０

（第１日目）

12：00  13：30                15：30              17：30 18：00   20：00

開会行事・総会

学会賞授与式(予定)

懇親会
（くすの木会館）

研究発表
（３会場）

受付

理事会

（第２日目）

9：00         11:00   12：30 13：30                16：00  16：30

昼食全体会
（企画中）

研究発表
（３会場）

研究発表
（３会場）

閉会

行事

２）会 場： 熊本大学 大学教育センター Ｃ棟 （参加費：１，０００円）

                〒862-8555 熊本市黒髪２丁目４０− １

３）研究発表申し込み

（１）発表者氏名・所属・発表題目を１月１６日（月）（締切厳守）までにe-mailで、

下記のアドレスへお申し込み下さい。なお、はがきによる申し込みも受け付けます。

〒８６２− ８５５５
熊本市黒髪２丁目４０− １
熊本大学教育学部 数学教育学研究室

山 本 信 也 宛

e-mail:shinya@gpo.kumamoto-u.ac.jp

Tel：096-342-2598 Fax：096-342-2595

（２）研究発表される方は、発表当日、発表資料（Ａ４サイズ）を１５０部程度ご用意
下さい。

４）懇親会のご案内及び申し込み

  第１日目の研究発表終了後、次の要領で懇親会を開催いたします。多数ご参加下さ

い。参加される方は、１月１６日（月）までに上記の山本信也までe-mailでお申し込

み下さい。必ず事前の申し込みをお願いいたします。

   日 時： 平成１８年１月２８日（土）１８：００～２０：００

   会 場： 「くすの木会館」（熊本大学構内）

   会 費： ５，０００円

５）大学周辺には食事する場所が多くありません。第２日目の昼食については、第一日

目の受け付け時にお申し込みいただきます。

６）学会費納入のお願い

  平成１７年度の学会費を未納の方は、早期にお納め下さいますようお願いします。

納入に際しては、下記の郵便局振替口座へお振り込み下さい。

なお、正会員の学会費は年額３，５００円（学生は２，０００円）となっております。

振替口座 ０１３８０‐５‐２２９７１ 全国数学教育学会

７）宿泊案内（熊本大学への公共交通の便のいい宿泊施設を列挙しています。予約につ

いては各自お申し込み下さい。）

①熊本東急イン    ０９６− ３２２− ０１０９

②アークホテル熊本   ０９６− ３５１− ２２２２

③メルパルク熊本   ０９６− ３５５− ６３１１

④熊本グリーンホテル   ０９６− ３２５− ２２２２

⑤チサンホテル熊本   ０９６− ３２２− ３９１１

⑥サンルート熊本   ０９６− ３２２− ２２１１

⑦三井ガーデンホテル熊本  ０９６− ３５２− １１３１

⑧R＆B ホテル熊本下通り  ０９６− ３５６− ７２７２

⑨熊本ワシントンホテル  ０９６− ３５５− ０４１０

⑩KKR ホテル熊本    ０９６− ３５５− ０１２１

⑪熊本ホテルキャッスル  ０９６− ３２６− ３３１１

８）会場までの交通案内

  ◆ＪＲの場合：熊本駅

 熊本市電（建軍町行）で、「通町筋」電停下車。次のバスに乗り換え。
熊本市営バス（龍田駅行 or 楠団地行）「熊本大学前」下車
九州産交バス（大津行 or 武蔵ヶ丘行）「熊本大学前」下車

  ◆飛行機の場合：熊本空港

   「熊本駅行」リムジンバスで、「通町筋」バス停下車。バスに乗り換え。

  （上記と同じ）

 （詳しくは、熊本大学http://www.kumamoto-u.ac.jp/univ-j.htmlをご覧下さい。）